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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA PUKE
KESHILLI BASHKIAK

Puké, mé 13.02.2025

RAPORT MBI PUNEN E KESHILLIT TE BASHKISE PER 12 -
MUJORIN E VITIT 2024

Té nderuar késhilltaré !

Keshilli Bashkiak, si organi pérfagésues dhe vendimmarrés i geveris€ bashkiake, 1
ushtron pérgjegjésité e tij qeverisése, duke respektuar parimet € demokracisé vendore,
transparencés geverisése, ligjshmérisé, duke pérdorur me ekonomi, efigencé dhe efektivitet
burimet njerézore, financiare, fizike e natyrore si dhe teknologjike t& Bashkis€.

Veprimtaria e Késhillit Bashkiak mbéshtetet né sbatimin e detyrimeve gé burojné nga
ligjet, aktet nénligjore né Zzbatim té tyre si dhe rregulloret € miratuara nga vet késhilli.

Méposhté po paragesim disa nga aktivitetet e Késhillit Bashkiak Puké pér vitin 2024:
Vendimmarrja

Gjaté vitit 2024 jané shvilluar 8  mbledhje komisionesh me pjesémarrjen € 30
késhilltaréve. Numri mé i madh i mbledhjeve t& komisioneve gshté ai i komisioneve t€
pérhershme ekonomiko-finaciar , komisionit te mandateve . komisionet e tjera duhet te ishin
mbledhur, por nuk jane mbledhur.

Pér periudhén Janar — Dhjetor 2024, jan€ marré 78 vendime gjithsej né Késhillin Bashkiak Puké,
nga té cilat pér 41 vendime &shté shprehur pozitivisht pér ligjshmériné Institucioni i Prefektit
t¢ Qarkut Shkodér dhe 13 vendime jané kthyer pér rishqyrtim, 3 vendime kane marre
konfirmim pas rishqyrtimit. Vendimet e tjera nuk jane rishqyrtuar. Pra jane gjithsej 44 vendime
. ge kane marre konfirmim ligjor , 10 vendime pa konfirmim ligjor. . Po keshtu jane dhe 24
vendime , per te cilat nuk ka detyrim te shprehet prefekti, sepse jane vendime individuale.

Numrin mé t&¢ madh t&é vendimeve e pérbéjné vendimet q& kan€ t€ béjné me dhenie ne perdorim
, ndihma ekonomike, menaxhimi i burimeve njerezore, drejtoria e finances, sektori 1
emergjencave dhe tatim-taksave, vendime te prezantuara nga keshilli etj.

Mund t& pérmendim vendimet kryesore gjaté vitit t& kaluar si:



1. Miratimi i ndihmes ckonomike , duke perdorur 6% te fondit.

2. Miratimi i buxhetit dhe paketes fiskale , po keshtu dhe zbatimi i kalendarit per procesin
e buxhetimit

_ Vendime per dhenien ne perdorim te siperfageve pyjore per zhvillimin e tyre nga

w

biznesi.
4. Vendime per vleresimin me tituj nderi te personaliteteve te spikatura Brenda dhe jashte

vendit.

Gjaté mbledhjeve (& késhillit kané marré pjesé 11 késhilltaré. Mbledhjet frekuentohen
mesatarisht nga 75 % e késhilltaréve. Jane disa keshilltar, q& nuk marrin pjesé rregullisht n€
mbledhjen e késhillit dhe komisioneve, por vetem nje rast eshte penguar zhvillimi i mbledhjes
per mungese pjesemarrje , por uroj te mos perseritet .

I gjithé dokumentacioni, projekt vendimet e shqyrtuara gjaté mbledhjeve t& Késhillit éshté
publikuar né fagen web té késhillit pér tu dhéné mundési gytetaréve t€ njihen me to. po keshtu
dhe vendimet e keshillit te Bashkise. Né rregjistrin online per transparencén € mbledhjeve t&€
késhillit jané dokumentuara (& gjitha informacionet mbi mbledhjet, duke filluar nga thirrja e
mbledhjes, oraret e mbajtjes, dhe procesverbalet ¢ tyre. Mbledhjet e Késhillit jané transmetuar
te gjitha online né facebook té Késhillit Bashkiak dhe te Bashkise Puke, por cilesia e
transmetimit, kryesisht e zerit 1& per deshiruar. Kjo i jep Késhillit Bashkiak njé pavarési né
transmentimin pandérprerje livestream t€ mbledhjeve dhe i krijon mundési té jeté transparent
ne lidhje me t& gjitha vendimet qé merr dhe problemet g€ trajton pér t'u ardhur n€ ndihmé
qytetaréve.

Kérkesat dhe ankesat e qytetaréve

Né Késhillin Bashkiak Puké pér periudhén Janar-Dhjetor 2024 jan€ regjistruar 15
kérkesa, per te cilat eshte informuar keshilli . eshte diskutuar ne mbledhjen me te afert dhe
jane lene detyre per administraten Bashkise . ndersa nje pjese e tyre jane zgjidhur nga keshilli.
Pjesa mé e madhe kérkesave ka géné pér emértime rrugésh , vendosje memoriali, vleresim me
tituj nderi, probleme sociale ne fshatra, zgjedhja e kryetarit te fshatit Puke dhe kérkesa pér
informacion etj. Ka shumé pak ankesa nga qytetarét, me t& cilét duhet shtuar komunikimi pér ti
ftuar ata té adresojné shqetésimet e tyre tek Késhilli Bashkiak.

Gjaté késaj periudhe nuk ka patur peticione dhe nisma t& qyteraréve te depozituara né
Késhill. Késhilli Bashkiak né kordinim me Bashkiné do ti japé pérgjigje té gjithe shgetésimeve
té qytetaréve me mund@sité qé ka né dispozicion. Té gjitha kérkesat dhe ankesat jané t&é
publikuara né rregjistrin online t& kérkesé-ankesave né fagen web t& Késhillit Bashkiak.

Konsultimi me publikun

Késhilli Bashkiak i ka kushtuar vémendje t€ vegante dégjesave publike per projektaktet per te
cilat kerkohet nga ligji. Jane zhvilluar 5 seanca degjesa publike per 2 projektakte, . pér



miratimin e taksave dhe tarifave vendore né Bashkiné Puké, Per miratimin e projektbuxhetit
Afatmesem 2025-2027 né Bashkiné Puké. Né dégjesa morén pjesé gjithsejt 129 qytetar e
qytetare , 112 meshkuj dhe 17 femra, qytetar, biznese, grupe interesi, anétar késhilli
konkrektisht. u dhané 48 rekomandime né dégjesa publike nga te cilat pjesa dermuese u moren
parasysh nga bashkia ne hartimin e buxhetit dhe paketes fiskale.
Rekomandimet jane si me poshte:

e Pérmirésimin e infrastrukturés rrugore rurale,

e Mirémbajtjen e urave ekzistuese ne fshatra dhe ndértimi i urave t€ reja,

Rikualifikim urban né disa lagje té qytetit
e Pérmirésimi dhe zgjerimi i rrjetit té ndri¢imit publik,

e Mirémbajtja e kanaleve vaditése dhe rendeve t& ujit dhe ndértimi i rendeve t€ reja
e Pérmirésimin e shérbimeve publike, ujésjellési né disa fshatra,

e  Pérmirésimin i sinjalistikés rrugore,

e  Mirémbajtjen e varrezave publike,

e Me shumé fonde dhe vemendje pér emergjencat civil

Aktivitetet kryesore té Késhillit

Gjate vitit 2024 né bashképunim me Projektin “Bashki té Forta” éshté realizuar njé trajnim 2
ditor pér késhilltarét né ambientet e Késhillit Bashkiak dhe dy trajnime per komisionet e keshillit ne
Lezhe e Shkoder..

Késhilli Bashkiak Puké pér aktivitetet e vitit 2024 kishte planifikuar té shpenzojé per 500.000 leke dhe
nga kjo shume ka shpenzuar 30 % te buxhetit te planifikuar. Pjesa mé e madhe e buxhetit éshté
shpenzuar per kancelari e degjesa. Nga kéto shpenzime jané té pérjashtuara shpenzimet per
honoraret e késhilltareve.

Késhilli Bashkiak ka miratur planin e Aktiviteteve, Vendimarrjes dhe Konsultimeve pér vitin 2025 té
shogéruar me njé buxhet prej 14,167,580 Leke. ( perfshire paga e honorare )

Késhilli Bashkiak kété vit ka organizuar 2 fushata advokimi né facebookun e Késhillit Bashkiak
pér té nxitur pjesémarrjen e gytetaréve né vendimarrje, duke i ftuar qytetarét té béhen pjesé aktive
né dialogun me geverisjen vendore, té pérdorin instrumentet e Késhillit pér zgjidhur problemet e tyre
dhe pér ti kérkuar llogari apo té zgjidhin problemet e tyre népérmjet kérkesé/ankesave gé mund té
drejtojné te Késhilli, mund té ndjekim mbledhjet online apo té marrin pjesé né dégjesat publike pér
projekt akte te ndryshme apo pér buxhetin e Bashkisé.

Sekretari i Késhillit
Hazbi Térbuni
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